



MARIANELA SEQUERA DE GARCÍA

Profesora Universitaria

QUIÉN SOY

Educadora con más de 25 años de experiencia en el ámbito de la Docencia Universitaria, la Gestión del Deporte y Atleta de Alto Rendimiento. Con una visión global sobre los requerimientos actuales en la formación del talento humano, demandado en las organizaciones, para gestionar exitosamente el deporte en sus diferentes contextos.

HABILIDADES PROFESIONALES Y PERSONALES

- Manejo de nuevas tecnologías educativas.
- Seleccionar y preparar contenidos disciplinares.
- Diseño y organización de actividades didácticas.
- Tutoría y acompañamiento Metodológico
- Diseño, ejecución y evaluación de proyectos educativos.
- Comunicativa, creativa, trabajo en equipo, responsable, entusiasta, pensamiento reflexivo y crítico

PROGRAMAS

- Canva, Anchor, power point, word, excel.
- Plataformas educativas: moodle, edmodo, google classroom.

CONTACTAME

- Hab: +582127613582
- Cell: +584143024002
- Email: nelagarcia31@gmail.com
- Facebook: @marianela sequera
- Instagram: @nelasequera

IDIOMAS

- Español: natal
- Inglés: intermedio - avanzado

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Diplomado en Gerencia Deportiva COV-CUAM

Profesora | Nov 2019 - Actualmente

- Administración de los Módulos de Planeación y Gestión Estratégica. en las organizaciones deportivas. Promover en los estudiantes el desarrollo de competencias gerenciales para gestionar acertivamente las organizaciones deportivas.

Universidad Pedagógica Experimental Libertador

Profesora Titular Dedicación Exclusiva. | Oct 2000 - Mar 2019

- Departamento de Prácticas Profesionales. Administración de las diferentes Fases del Componente Práctica Profesional con estudiantes de Educación Física. Funciones de Investigación, Docencia, Gestión y Extensión

Jefe de la Cátedra de Proyecto Educativo

- Gestionar la actividad investigativa de estudiantes y profesores

Colegio Universitario de Administración y Mercadeo

Profesora Titular | Oct 1998 - Abr 2008

- Tutoría metodológica a los estudiantes cursantes del Trabajo Especial de Grado en las especialidades de Administración de Empresas, RR.HH, Contaduría e Informática.

Jefe de I Departamento de Educación Física

- Coordinar la administración de las asignaturas Educación Física I y II. Velar por la contratación, acompañamiento y supervisión del personal docente adscrito al departamento.

Coordinadora Nacional de Deportes

- Coordinar y supervisar la programación deportiva del Colegio en sus 7 extensiones. Velar por la contratación, acompañamiento y supervisión de los entrenadores. Coordinar con las diferentes Federaciones Deportivas Nacionales, la asignación de becas de estudio a los atletas.

Dirección de Deportes del Distrito Federal

Coordinadora de Deportes de Combate Ene 1996 - Dic 1998

- Coordinar y supervisar la atención integral a los atletas de Esgrima, Judo Tae-kwon-do, Karate do, Boxeo y lucha.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Pedagógica Experimental Libertador

Doctorado en Educación. 2012

Profesora de Educación Física. 1990

Universidad Santa María

Maestría en Ciencias de la Educación. 2001

Especialización en Gerencia Educativa. 1992

EXPERIENCIA COMO ATLETA

Selección Nacional de Esgrima Master / 2014- Actualmente

Doble campeona Panamericana, Doble Campeona Suramericana, 18 y 20 Lugar Campeonatos del Mundo, varias veces Campeona Nacional.

Selección Nacional de Esgrima Senior / 1987- 1992

Campeona Centroamericana y del Caribe, destacadas actuaciones en Campeonatos del Mundo, varias veces Campeona Nacional, Campeona Universitaria.